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DAVLAT SEKTORIDA 
RAQAMLI TRANSFORMATSIYA 
JARAYONLARI VA ULARNING 
IQTISODIY AHAMIYATI

Abdullayev Bobirjon Mamurjanovich
Toshkent davlat iqtisodiyot universiteti
“Iqtisodiyotda axborot texnologiyalari va tizimlari” kafedrasi magistranti

Annotatsiya. Mazkur maqolada davlat sektorida raqamli transformatsiya jarayonlari va ularning iqtisodiy аҳamiyati 
tahlil qilingan. Tadqiqotda elektron hukumat tizimlari, sun’iy intellekt, raqamli boshqaruv texnologiyalari hamda davlat 
xizmatlarini avtomatlashtirishning iqtisodiy samaradorlikka ta’siri o‘rganilgan. Shuningdek, raqamlashtirishning davlat 
boshqaruvi samaradorligini oshirish, budjet xarajatlarini optimallashtirish, korrupsiyani kamaytirish va investitsion 
jozibadorlikni kuchaytirishdagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslab berilgan. Maqolada O‘zbekistonda amalga oshirilayotgan 
raqamli islohotlarning iqtisodiy natijalari va istiqbollari ham yoritilgan.

Kalit so‘zlar: raqamli transformatsiya, davlat sektori, elektron hukumat, raqamli iqtisodiyot, sun’iy intellekt, davlat 
xizmatlari, iqtisodiy samaradorlik, raqamlashtirish, innovatsion boshqaruv, axborot texnologiyalari.
Abstract. This article analyzes the processes of digital transformation in the public sector and their economic significance. 
The study examines the impact of e-government systems, artificial intelligence, digital management technologies, and 
the automation of public services on economic efficiency. It also scientifically substantiates the role of digitalization in 
improving public administration efficiency, optimizing budget expenditures, reducing corruption, and increasing investment 
attractiveness. The article highlights the economic outcomes and future prospects of digital reforms being implemented 
in Uzbekistan.

Keywords: digital transformation, public sector, e-government, digital economy, artificial intelligence, public services, 
economic efficiency, digitalization, innovative management, information technologies.
Аннотация. В данной статье проанализированы процессы цифровой трансформации в государственном секторе 
и их экономическое значение. В исследовании рассмотрено влияние систем электронного правительства, 
искусственного интеллекта, цифровых технологий управления и автоматизации государственных услуг на 
экономическую эффективность. Также научно обоснована роль цифровизации в повышении эффективности 
государственного управления, оптимизации бюджетных расходов, снижении уровня коррупции и усилении 
инвестиционной привлекательности. В статье освещены экономические результаты и перспективы цифровых 
реформ, реализуемых в Узбекистане.

Ключевые слова: цифровая трансформация, государственный сектор, электронное правительство, цифровая 
экономика, искусственный интеллект, государственные услуги, экономическая эффективность, цифровизация, 
инновационное управление, информационные технологии.

Jahon iqtisodiyotida raqamlashtirish jarayonlarining jadallashuvi davlat boshqaruvi tizimini modernizatsiya 
qilish va davlat xizmatlari samaradorligini oshirishning muhim omiliga aylanmoqda. Axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalarining rivojlanishi natijasida davlat sektorida boshqaruv jarayonlarini avtomatlashtirish, 
ma’lumotlar almashinuvini tezlashtirish hamda aholiga ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini oshirish imkoniyatlari 
kengaymoqda. Shu bois, davlat sektorida raqamli transformatsiyani amalga oshirish bugungi kunda nafaqat 
texnologik yangilanish, balki iqtisodiy taraqqiyotning strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida qaralmoqda.
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Davlat sektorida raqamli transformatsiya jarayonlari budjet mablag‘laridan foydalanish samaradorligini 
oshirish, korrupsion holatlarni kamaytirish, boshqaruv shaffofligini ta’minlash va davlat organlari faoliyatining 
tezkorligini kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Raqamli texnologiyalar asosida shakllanayotgan elektron 
hukumat tizimlari davlat va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni yangi bosqichga olib chiqmoqda. Ayniqsa, 
sun’iy intellekt, katta hajmdagi ma’lumotlar (Big Data), bulutli texnologiyalar va elektron platformalarning joriy 
etilishi boshqaruv qarorlarini qabul qilish sifatini oshirish bilan birga iqtisodiy resurslardan oqilona foydalanishga 
xizmat qilmoqda.

O‘zbekistonda ham so‘nggi yillarda davlat boshqaruvini raqamlashtirishga alohida e’tibor qaratilib, “Raqamli 
O‘zbekiston – 2030” strategiyasi doirasida keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirilmoqda. Davlat xizmatlarini 
elektron shaklga o‘tkazish, idoralararo integratsiyani kuchaytirish, elektron hujjat aylanish tizimlarini joriy etish 
hamda raqamli infratuzilmani rivojlantirish bo‘yicha qator amaliy chora-tadbirlar iqtisodiyotning turli tarmoqlarida 
samaradorlikni oshirishga xizmat qilmoqda. Natijada davlat xizmatlarini ko‘rsatish xarajatlari qisqarib, aholining 
vaqt va moliyaviy resurslari tejalmoqda, investitsion jozibadorlik hamda biznes muhiti yaxshilanmoqda.

Mazkur mavzuning dolzarbligi shundaki, globallashuv va raqamli iqtisodiyot sharoitida davlat sektorining 
raqamli transformatsiyasini chuqur tahlil qilish, uning iqtisodiy samaradorligini baholash hamda mavjud 
imkoniyatlardan oqilona foydalanish masalalari muhim ilmiy-amaliy аҳamiyatга ega hisoblanadi. Shu bilan 
birga, davlat boshqaruvida raqamli texnologiyalarni keng qo‘llash orqali iqtisodiy barqarorlikni ta’minlash, inson 
omilini qisqartirish, xizmatlar sifati va tezkorligini oshirish hamda innovatsion boshqaruv modelini shakllantirish 
imkoniyatlari kengaymoqda.

Davlat sektorida raqamli transformatsiya jarayonlari zamonaviy iqtisodiy rivojlanishning muhim omillaridan 
biri sifatida shakllanmoqda. Raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi davlat boshqaruvi tizimining 
samaradorligini oshirish, davlat xizmatlarini optimallashtirish va iqtisodiy jarayonlarni yanada shaffof tashkil 
etish imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Bugungi kunda rivojlangan va rivojlanayotgan davlatlarning aksariyati 
davlat boshqaruvini raqamlashtirish orqali iqtisodiy o‘sishni jadallashtirish, budjet mablag‘laridan foydalanish 
samaradorligini oshirish hamda aholiga ko‘rsatilayotgan xizmatlar sifatini yaxshilashga alohida e’tibor 
qaratmoqda. Shu jihatdan davlat sektoridagi raqamli transformatsiya jarayonlari iqtisodiyotning barqaror 
rivojlanishida strategik ahamiyat kasb etadi.

Raqamli transformatsiya davlat boshqaruvining an’anaviy shaklidan zamonaviy, integratsiyalashgan va 
ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv tizimiga o‘tishni anglatadi. Ushbu jarayon faqat texnologik yangilanish 
bilan cheklanib qolmay, balki boshqaruv falsafasi, institutsional mexanizmlar va davlat xizmatlarini tashkil 
etish usullarining tubdan o‘zgarishini ham nazarda tutadi. Davlat organlarida elektron hujjat aylanishi, raqamli 
identifikatsiya tizimlari, elektron hukumat platformalari va sun’iy intellekt texnologiyalarining joriy etilishi 
boshqaruv samaradorligini sezilarli darajada oshirmoqda.

Davlat sektorini raqamlashtirishning iqtisodiy ahamiyati, avvalo, davlat xarajatlarini optimallashtirish va 
ma’muriy boshqaruv xarajatlarini qisqartirish orqali namoyon bo‘ladi. An’anaviy boshqaruv tizimida ko‘plab 
jarayonlar qog‘oz shaklida yuritilgani sababli vaqt va resurslarning ortiqcha sarflanishi kuzatiladi. Elektron 
boshqaruv tizimlari esa ushbu jarayonlarni avtomatlashtirish orqali xizmat ko‘rsatish tezligini oshiradi va inson 
omiliga bog‘liq xatoliklarni kamaytiradi. Natijada davlat budjeti mablag‘laridan foydalanish samaradorligi ortadi 
hamda iqtisodiy resurslarning tejalishiga erishiladi.

Bundan tashqari, raqamli transformatsiya korrupsion holatlarni kamaytirishda ham muhim vosita 
hisoblanadi. Davlat xizmatlarini elektron shaklda ko‘rsatish inson omili bilan bog‘liq ortiqcha aralashuvlarni 
qisqartirib, xizmatlar ochiqligi va shaffofligini ta’minlaydi. Ayniqsa, elektron tender tizimlari, onlayn soliq to‘lovlari, 
davlat xaridlari platformalari va elektron litsenziyalash tizimlari moliyaviy oqimlarni nazorat qilish imkoniyatlarini 
kuchaytirmoqda. Bu esa investitsion muhitning yaxshilanishiga va iqtisodiy ishonchning ortishiga xizmat qiladi.

Raqamli transformatsiya jarayonlarining iqtisodiy samaradorligi quyidagi asosiy yo‘nalishlarda yaqqol 
namoyon bo‘ladi:

1.	 Davlat xizmatlarini ko‘rsatish xarajatlarining qisqarishi. 
2.	 Ma’muriy boshqaruv samaradorligining oshishi. 
3.	 Aholi va biznes subyektlari uchun vaqt tejalishi. 
4.	 Korrupsiya xavfining kamayishi. 
5.	 Soliq tushumlari va moliyaviy nazoratning yaxshilanishi. 
6.	 Investitsion jozibadorlikning ortishi. 
7.	 Hududlar o‘rtasidagi raqamli tafovutlarning qisqarishi. 
O‘zbekistonda ham davlat sektorida raqamli transformatsiya jarayonlari faol amalga oshirilmoqda. 

So‘nggi yillarda elektron hukumat tizimini rivojlantirish, davlat xizmatlarini onlayn shaklga o‘tkazish va raqamli 
infratuzilmani kengaytirish bo‘yicha keng ko‘lamli islohotlar amalga oshirildi. Xususan, Yagona interaktiv davlat 
xizmatlari portali orqali ko‘plab davlat xizmatlari elektron shaklda taqdim etilmoqda. Bu esa aholining davlat 
organlariga murojaat qilish xarajatlarini kamaytirib, xizmatlardan foydalanish qulayligini oshirmoqda.
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Davlat boshqaruvida sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish ham iqtisodiy samaradorlikni oshirishning 
muhim yo‘nalishiga aylanmoqda. Sun’iy intellekt asosidagi tahliliy tizimlar katta hajmdagi ma’lumotlarni qayta 
ishlash orqali boshqaruv qarorlarini qabul qilish sifatini oshiradi. Masalan, soliq tizimida avtomatlashtirilgan 
monitoring tizimlari yashirin iqtisodiyot hajmini qisqartirish va soliq tushumlarini ko‘paytirishda muhim ahamiyat 
kasb etmoqda. Shu bilan birga, ijtimoiy sohalarda sun’iy intellekt texnologiyalaridan foydalanish davlat 
xizmatlarining manzilliligini oshirish imkonini bermoqda (1-jadval).

1-jadval. Davlat sektorida raqamli transformatsiyaning asosiy iqtisodiy samaralari1

Raqamli transformatsiya 
yo‘nalishlari

Amalga oshirilayotgan 
raqamli yechimlar Iqtisodiy ahamiyati Kutilayotgan natijalar

Elektron davlat xizmatlari Onlayn portal va mobil 
xizmatlar

Davlat xizmatlari 
xarajatlarini kamaytiradi

Xizmat ko‘rsatish tezligi va 
sifati oshadi

Elektron hujjat aylanish 
tizimi

Raqamli hujjatlashtirish va 
arxivlash

Qog‘oz xarajatlari va vaqt 
sarfi qisqaradi

Boshqaruv samaradorligi 
ortadi

Elektron soliq va 
moliyaviy nazorat

Avtomatlashtirilgan soliq 
tizimlari

Soliq tushumlari oshadi 
va yashirin iqtisodiyot 
qisqaradi

Budjet barqarorligi 
mustahkamlanadi

Elektron davlat xaridlari Onlayn tender va xarid 
platformalari

Shaffoflik va raqobat 
muhiti kuchayadi Korrupsiya xavfi kamayadi

Sun’iy intellekt 
texnologiyalari

Analitik va prognozlash 
tizimlari

Qaror qabul qilish sifati 
oshadi

Resurslardan samarali 
foydalaniladi

Raqamli identifikatsiya 
tizimlari

Biometrik va elektron ID 
tizimlari

Xizmatlardan foydalanish 
qulaylashadi

Aholi uchun vaqt va mablag‘ 
tejaladi

Ochiq ma’lumotlar 
platformalari

Davlat ma’lumotlarini 
raqamlashtirish

Investitsion jozibadorlik 
ortadi Biznes muhiti yaxshilanadi

Hududiy raqamlashtirish 
dasturlari

Internet va raqamli 
infratuzilma kengayishi

Hududlar o‘rtasidagi 
tafovut kamayadi

Ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanish 
jadallashadi

Jadval ma’lumotlaridan ko‘rinib turibdiki, davlat sektorida raqamli transformatsiya jarayonlari iqtisodiyotning 
turli yo‘nalishlariga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Ayniqsa, elektron davlat xizmatlari va avtomatlashtirilgan 
boshqaruv tizimlari davlat xarajatlarini kamaytirish hamda xizmatlar sifatini oshirishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Shu bilan birga, elektron davlat xaridlari va raqamli nazorat tizimlari shaffoflikni ta’minlash orqali 
korrupsion xavflarni kamaytirishga xizmat qilmoqda. Sun’iy intellekt va ma’lumotlar bazalariga asoslangan 
boshqaruv tizimlari esa strategik qarorlar qabul qilish samaradorligini oshirib, iqtisodiy resurslardan foydalanish 
darajasini yaxshilamoqda. Natijada davlat boshqaruvi tizimining zamonaviylashuvi bilan bir qatorda iqtisodiy 
barqarorlik va investitsion jozibadorlik ham ortib bormoqda.

Davlat sektorida raqamlashtirish jarayonlari biznes muhiti rivojlanishiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatadi. Elektron 
davlat xizmatlari tadbirkorlik subyektlari uchun ortiqcha byurokratik to‘siqlarni kamaytiradi va iqtisodiy faoliyatni 
amalga oshirish jarayonlarini soddalashtiradi. Natijada yangi biznes subyektlari sonining ortishi, investitsion 
faollikning kuchayishi va iqtisodiyotda raqobat muhitining yaxshilanishi kuzatiladi. Bu esa iqtisodiy o‘sish 
sur’atlarining jadallashishiga xizmat qiladi.

Raqamli transformatsiyaning yana bir muhim jihati hududiy rivojlanish bilan bog‘liqdir. Raqamli texnologiyalar 
yordamida chekka hududlarda yashovchi aholining davlat xizmatlaridan foydalanish imkoniyatlari kengaymoqda. 
Onlayn xizmatlar, elektron ta’lim, telemeditsina va masofaviy boshqaruv tizimlari hududlar o‘rtasidagi iqtisodiy 
tafovutlarni kamaytirishga yordam beradi. Shu orqali iqtisodiy resurslardan foydalanish samaradorligi oshib, 
hududlarning ijtimoiy-iqtisodiy rivojlanishiga ijobiy ta’sir ko‘rsatiladi.

Shuningdek, raqamli transformatsiya davlat boshqaruvi tizimida ma’lumotlarga asoslangan boshqaruv 
modelini shakllantirmoqda. Zamonaviy raqamli platformalar real vaqt rejimida iqtisodiy va ijtimoiy ma’lumotlarni 
tahlil qilish imkonini beradi. Bu esa davlat organlariga strategik qarorlarni tezkor va aniq qabul qilish imkoniyatini 
yaratadi. Natijada iqtisodiy rejalashtirish sifati yaxshilanib, resurslarni samarali taqsimlash imkoniyatlari 
kengayadi.

Davlat sektorida raqamlashtirishning muvaffaqiyatli amalga oshirilishi ko‘p jihatdan raqamli infratuzilmaning 
rivojlanganlik darajasiga bog‘liq. Internet tarmoqlarining keng qamrovi, ma’lumotlar markazlari, axborot xavfsizligi 
tizimlari va malakali kadrlarning mavjudligi ushbu jarayonning asosiy omillari hisoblanadi. Shu sababli raqamli 
iqtisodiyotni rivojlantirish jarayonida inson kapitalini rivojlantirish, IT-mutaxassislarni tayyorlash va aholining 
raqamli savodxonligini oshirish muhim vazifalardan biri bo‘lib qolmoqda.

1	  Manba: muallif ishlanmasi
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Raqamli transformatsiya jarayonlari davlat va jamiyat o‘rtasidagi o‘zaro aloqalarni ham yangi bosqichga 
olib chiqmoqda. Fuqarolarning davlat boshqaruvidagi ishtiroki elektron platformalar orqali kengayib bormoqda. 
Elektron murojaatlar, onlayn ovoz berish tizimlari va ochiq ma’lumotlar platformalari davlat boshqaruvida ochiqlik 
va fuqarolik nazoratini kuchaytirmoqda. Bu esa demokratik boshqaruv tamoyillarining mustahkamlanishiga 
ham xizmat qiladi.

Shu bilan birga, davlat sektorida raqamli transformatsiyani amalga oshirish jarayonida axborot xavfsizligini 
ta’minlash masalasi ham muhim ahamiyatga ega. Davlat ma’lumotlar bazalarining himoyasi, kiberxavfsizlik 
tizimlarini rivojlantirish va shaxsiy ma’lumotlarni himoya qilish raqamli boshqaruv tizimining ishonchliligini 
ta’minlaydi. Shu sababli zamonaviy davlat boshqaruvida texnologik rivojlanish bilan bir qatorda axborot 
xavfsizligi siyosatini takomillashtirish ham ustuvor yo‘nalishlardan biri hisoblanadi.

Umuman olganda, davlat sektorida raqamli transformatsiya jarayonlari iqtisodiy samaradorlikni oshirish, 
boshqaruv tizimini modernizatsiya qilish va aholining turmush sifatini yaxshilashning muhim omiliga aylanmoqda. 
Raqamli texnologiyalarni davlat boshqaruviga keng joriy etish orqali iqtisodiyotning barqaror rivojlanishini 
ta’minlash, resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish va zamonaviy innovatsion boshqaruv modelini 
shakllantirish imkoniyatlari kengaymoqda. Shu jihatdan davlat sektorini raqamlashtirish kelajakdagi iqtisodiy 
taraqqiyotning muhim strategik yo‘nalishlaridan biri sifatida namoyon bo‘lmoqda.
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